
166  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo caetaNo de odiVeLas
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico N° 005/2022. 

a Prefeitura Municipal de São caetano de odivelas, torna público aos inte-
ressados que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico Nº 
005/2022-SrP, tipo menor preço, registro de Preços para futura e eventual 
contratação de Empresa Especializada na confecção e fornecimento de 
Uniformes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São 
caetano de odivelas-Pa. abertura: 05/07/2022, às 09:30hs. a retirada 
dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, 
sito na av. floriano Peixoto, nº 01 - Bairro centro - cEP: 68.775-000, São 
caetano de odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segun-
da a sexta, Mural de licitações/TcM-Pa, www.portaldecompraspublicas.
com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). informações: 
E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeiro.

Protocolo: 816987
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

retiFicaÇÃo
Na Matéria Veiculada no dia 13 DE JUNHO de 2022, Diário Oficial - 
n°35.006, pagina 109 referente ao contrato n° 20220305 - PrEGÃo ElE-
TrÔNico PE016/2022 - SrP - contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: SaNcHES TraNSPorTES EirEli EPP 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para fUTUra E EVENTUal PrES-
TaÇÃo dE SErViÇoS dE liMPEZa, ESGoTaMENTo dE foSSa SÉPTica E 
locaÇÃo dE BaNHEiroS QUiMicoS, Para aTENdEr aS SEcrETariaS: 
SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMfi, SEMTUr, SEMEl, SEMcUlT, SEMaGri, 
SEMUrB e SEMoB Vigência: 02/07/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 
50.630,00 (cinquenta mil, seiscentos e trinta reais) - data da assinatura: 
02/07/2022. onde se Lê: Vigência: 02/07/2022 a 31/12/2022 e data da 
assinatura: 02/07/2022. Leia - se: Vigência: 02/06/2022 a 31/12/2022 e 
data da assinatura: 02/06/2022.
Joao clEBEr dE SoUSa TorrES
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 816989
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa

eXtrato de coNtrato
coNtrato N° 20220325 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2022 - srP 
- contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contra-
tado: f. a. liMa SErViÇoS EirEli - objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para fUTUra E EVENTUal PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE liMPEZa, ES-
GoTaMENTo dE foSSa SÉPTica E locaÇÃo dE BaNHEiroS QUiMicoS, 
Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMfi, SEMTUr, 
SEMEl, SEMcUlT, SEMaGri, SEMUrB e SEMoB. Vigência: 13/06/2022 a 
31/12/2022 - Valor Global: r$ 42.300,00 (quarenta e dois mil, trezentos 
reais) - data da assinatura: 13/06/2022.
Joao clEBEr dE SoUSa TorrES
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 816990
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa

eXtrato de coNtrato
coNtrato N° 20220327 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022 - srP - 
contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - con-
tratado: ElETro ilUMiNar-SErV. E MaTEriaiS ElET. lTda-ME - objeto: 
aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS, fErraMENTaS E MaTErial ElÉTrico, 
Para MaNUTENÇÃo dE PrÉdioS PUBlicoS E ilUMiNaÇÃo PÚBlica, 
aTENdENdo aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SErVi-
ÇoS UrBaNoS - SEMUrB. Vigência: 13/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Glo-
bal: r$ 262.424,77 (duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e 
quatro reais e setenta e sete centavos) - data da assinatura: 13/06/2022.
Joao clEBEr dE SoUSa TorrES
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 816993
PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa

eXtrato de coNtrato
coNtrato N° 20220328 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022 - srP - 
contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - con-
tratado: KElfoNTE coMErcio VarEJiSTa dE MaTErial ElETrico EirE-
li - objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS, fErraMENTaS E MaTErial 
ElÉTrico, Para MaNUTENÇÃo dE PrÉdioS PUBlicoS E ilUMiNaÇÃo 
PÚBlica, aTENdENdo aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SErViÇoS UrBaNoS - SEMUrB. Vigência: 13/06/2022 a 31/12/2022 - Va-
lor Global: r$ 260.349,80 (duzentos e sessenta mil, trezentos e quarenta e 
nove reais e oitenta centavos) - data da assinatura: 13/06/2022.
Joao clEBEr dE SoUSa TorrES
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 816995

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de São João do araguaia torna público que adjudi-
cou e homologou referente a TP/2022.002-PMSJa, oBJETo: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇo dE ENGENHaria, Para 
coNSTrUÇÃo dE 07 (SETE) PoNTES EM coNcrETo arMado ZoNa rU-
ral do MUNiciPio dE SÃo JoÃo do araGUaia-Pa. ProPoNENTE: V S 
coNSTrUÇÕES EirEli, inscrita sob o nº cNPJ: 26.695.623/0001-10, com 
o valor total r$ 3.037.119,83 (Três milhões, trinta e sete mil e cento e 
dezenove reais e oitenta e três centavos). Acima classificado e vencedor 
do certame, para realizar o objeto desta licitação.
São João do araguaia - Pa, 19 de abril de 2022.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 0204180001. 

coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE Sao Joao do araGUaia. 
coNTraTado(a): V S coNSTrUÇÕES EirEli, inscrita sob o nº cNPJ: 
26.695.623/0001-10, oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEciali-
Zada EM SErViÇo dE ENGENHaria, Para coNSTrUÇÃo dE 07 (SETE) 
PoNTES EM coNcrETo arMado ZoNa rUral do MUNiciPio dE SÃo 
JoÃo do araGUaia-Pa. Valor ToTal do coNTraTo: r$ 3.037.119,83 
(Três milhões, trinta e sete mil e cento e dezenove reais e oitenta e três 
centavos). fUNÇÃo ProGraMáTica: atividade: 15.452.0008.1-008 - 
Construção e Manutenção de Pontes e Bueiro, Classificação Econômica: 
4.4.90.51.00 - obras e instalações. ViGÊNcia: 19/04/2022 á 31/12/2022 
daTa da aSSiNaTUra: 19 de abril de 2022.
Marcellanne cristina Sobral Martins

Protocolo: 816997

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
coNVocaÇÃo

toMda de PreÇo Nº 2/2022-006
objeto: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS Para a rEViTaliZaÇÃo da orla 
do rio GUaMá, a fiM dE aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE SÃo MiGUEl do GUaMá.
a comissão Permanente de licitação do Município de SÃo MiGUEl do GUa-
Má/Pa, por meio da Presidente, coNVoca as licitantes M & B ENGENHaria 
lTda-EPP e MaiS BraSil coNSTrUTora EirEli, para conclusão da fase de 
habilitação que ocorrerá no dia 23 de junho de 2022 às 11:30 horas, no local 
previsto no instrumento convocatório para abertura do certame.
EdiVaNE TriSTÃo doS SaNToS alVES
comissão de licitação
Presidente
eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo ao coNtrato No: 20210170 
oriGEM: iNEXiGiBilidadE No 6/2021-00034. coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo. coNTraTada(o): M P dE JESUS dES. E li-
cENciaMENTo dE ProG. dE coMPUTador lTda, cNPJ:14.217.473/0001-
50. oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para forNE-
ciMENTo dE licENÇa dE USo dE SofTWarE (locaÇÃo) Para GESTÃo 
EScolar aPlicado EXclUSiVaMENTE ao SETor PÚBlico, a fiM dE 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo. 
ViGÊNcia: 02 de Junho de 2022 à 31 de dezembro de 2022.
criSTiaNa GriMoUTH TaVEira
SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20222787 ; 

oriGEM: iNEXiGiBilidadE Nº 6/2022-0007; coNTraTaNTE.: Prefeitura Mu-
nicipal de São Miguel do Guamá; coNTraTada(o): Pinheiro filho Sociedade 
individual de advocacia, cNPJ: 44.553.604/0001-30; oBJETo: contratação 
de serviços técnicos com o fito de apurar e reaver as deduções inconstitucio-
nais realizadas pela União nos repasses mensais de cotas do fPM, dessa for-
ma atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/
Pa .ViGÊNcia: 08 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022
EdUardo SaMPaio GoMES lEiTE
PrEfEiTo MUNiciPal

Protocolo: 817000


